
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 852 del 22/07/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: NOMINA  RESPONSABILE  IMPIANTI  RADIOLOGICI  AI  SENSI  DELL’ART.159,
COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 101/2020 E DEL RESPONSABILE DELLA SICUREZZA
E  DELL’EFFICACIA  DELLE  APPARECCHIATURE  RM  AI  SENSI  DEL  P.TO  “A”
DELL’ALLEGATO AL DECRETO DEL MINISTERO DELLA SALUTE DEL 14/01/2021 .


Direttore f.f. UOC MEDICINA PREVENTIVA DEL LAVORO E RADIOPROTEZIONE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.


Premesso che
 il Decreto Legislativo 101 del 31/07/2020 “Attuazione della direttiva 2013/59/ Euratom, che stabilisce


norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti dall’esposizione a
radiazioni  ionizzanti  [..]”,  in  vigore  dal  27/08/2020,  riordina  la  normativa  riguardante  le  attività  di
radioprotezione abrogando i precedenti Decreti Legislativi in materia;


 l’art. 159, comma 4 del D.Lgs. n. 101 del 31 Luglio 2020 prevede l’obbligo, da parte dell’Esercente, di
nominare il Responsabile dell’Impianto Radiologico;


 l’art. 7 comma 121 del D.Lgs. 101/2020, prevede come Responsabile di Impianto Radiologico: il medico
specialista in radiodiagnostica, radioterapia o medicina nucleare, individuato dall’Esercente;


 il p.to “A” dell’allegato al Decreto del Ministero della Salute del 14/01/2021 prevede di nominare il
medico responsabile della sicurezza e dell’efficacia dell’apparecchiatura RM;


Considerato che:
il  Dott.  Giovanni  Giordano,  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  710  del  14/06/2024,  viene
individuato come Direttore della UOC Diagnostica per Immagini a decorrere dal 16/06/2024;


Ritenuto
di dover procedere alla nomina del Responsabile Impianti Radiologici ai sensi dell’art.159, comma 4, del
Decreto Legislativo 101/2020 e del Responsabile della Sicurezza e dell’Efficacia delle Apparecchiature RM
ai sensi del p.to “A” dell’allegato al Decreto del Ministero della Salute del 14/01/2021; 


Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di nominare il dott. Giovanni Giordano quale  Responsabile Impianti Radiologici ai sensi dell’art.159,
comma  4,  del  Decreto  Legislativo  101/2020  e  Responsabile  della  Sicurezza  e  dell’Efficacia  delle
Apparecchiature  RM  ai  sensi  del  p.to  “A”  dell’allegato  al  Decreto  del  Ministero  della  Salute  del
14/01/2021;


2. di  notificare  la  presente  al  dott Giovanni  Giordano.,  Direttore  f.f.  UOC Diagnostica  per  Immagini,
perché proceda alla formale accettazione dell’incarico ed ai successivi adempimenti di competenza;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


3. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 


Direttore f.f. UOC Medicina Preventiva del Lavoro e Radioprotezione
Dott.ssa Margherita Agresti


                         


IL DIRETTORE GENERALE


Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f U.O.C. Medicina Preventiva del
Lavoro e Radioprotezione, Dott.ssa Margherita Agresti;


Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati: 


Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole


Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. nominare il  dott.  Giovanni  Giordano  quale  Responsabile  Impianti  Radiologici  ai  sensi  dell’art.159,
comma  4,  del  Decreto  Legislativo  101/2020  e  Responsabile  della  Sicurezza  e  dell’Efficacia  delle
Apparecchiature  RM  ai  sensi  del  p.to  “A”  dell’allegato  al  Decreto  del  Ministero  della  Salute  del
14/01/2021;


2. notificare la presente al dott Giovanni Giordano., Direttore f.f. UOC Diagnostica per Immagini, perché
proceda alla formale accettazione dell’incarico ed ai successivi adempimenti di competenza;


3. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale. 


Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-07-17T16:28:09+0200

		Margherita Agresti





				2024-07-18T15:28:19+0200

		AMALIA CARRARA





				2024-07-19T10:50:41+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-07-22T12:14:33+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 852 del 22/07/2024


UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 


NOMINA RESPONSABILE IMPIANTI RADIOLOGICI AI SENSI DELL'ART.159, COMMA 4, DEL
DECRETO LEGISLATIVO 101/2020 E  DEL  RESPONSABILE DELLA SICUREZZA E
DELL’EFFICACIA DELLE APPARECCHIATURE RM AI SENSI DEL P.TO “A”
DELL’ALLEGATO AL DECRETO DEL MINISTERO DELLA SALUTE DEL 14/01/2021 .


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 22/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Margherita Agresti - UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-07-22T12:16:10+0200
	EDUARDO CHIANESE




